
 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Číslo smlouvy: S201600275 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Kupující:  Město Nymburk 

se sídlem:  Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 28 Nymburk  

zastoupené:  Ing. Tomášem Machem Ph. D., starostou 

IČ:   00239500 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú.: 0504359359/0800 

 

Osoby oprávněné k jednání: 

ve věcech smluvních: Ing. Tomáš Mach Ph. D. 

ve věcech technických: Ing. Vlastimil Janda 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Prodávající:  Komunální technika, s.r.o. 

se sídlem:  Boleslavská 1544, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 250 01 

jednající:   Jaroslav Řehoř - jednatel 

bankovní spojení: UniCredit Bank, č.ú. – 2111713889/2700 

 

Firma byla zapsána Krajským obchodním soudem v Praze oddíl C, vložka 87133 

 

Osoby oprávněné k jednání:  

ve věcech smluvních: Jaroslav Řehoř 

ve věcech technických: Bc. Martin Kovařík, zmocněný  

(dále jen „prodávající“) 

 

Uzavřeli tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu, za podmínek stanovených touto kupní smlouvou, 

vybavení dle technické specifikace dodávaného vybavení, která tvoří nedílnou přílohu č. 1 této 

smlouvy, (dále jen „věc“ či „předmět prodeje“) a převést na kupujícího vlastnické právo k této 

věci. Dodávaný předmět prodeje musí být nový, dosud nepoužitý a musí splňovat veškeré 

požadavky příslušných obecně závazných právních předpisů a technických norem. 



 
Prodávající se zavazuje k řádnému dodání předmětu prodeje, včetně dopravy do místa plnění a 

zaškolení pracovníků. 

2. Současně s dodávkou celého předmětu prodeje předá prodávající kupujícímu záruční listy, 

návody, kompletní dokumentaci a ostatní dokumenty nutné pro nakládání s předmětem prodeje. 

Návody budou dodány v českém jazyce.  

Kupující se zavazuje za podmínek stanovených touto kupní smlouvou řádně splněný předmět 

prodeje, včetně průvodních dokladů, převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu dle článku 

IV. této kupní smlouvy a způsobem podle článku IV. této kupní smlouvy. 

 

 

III. 

Doba a místo plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje řádně dodat předmět prodeje nejpozději do 60 dnů od podpisu této 

smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání předmětu prodeje písemně 

nejpozději 14 kalendářních dní před dodáním, prostřednictvím odpovědného pracovníka 

kupujícího (osoby odpovědné za realizaci), který je uveden v čl. I. této smlouvy. 

3. Místo plnění: město Nymburk, Areál TS města Nymburka, V Zahrádkách čp. 1536/8, 288 02 

Nymburk. 

 

 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena předmětu prodeje je stanovena dle cenové nabídky ze dne 27.5.2016 

Celková cena (bez DPH)   376 350 Kč 

(slovy: třistapadesátšesttisíctřistapadesát korun českých) 

DPH      79 033,5 Kč 

Cena celkem včetně DPH   455 383,5 Kč 

(slovy: čtyřistapadesátpěttisíctřistaosmdesáttři korun českých a padesát  haléřů 

DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Cena je nejvýše přípustná a není možné ji překročit za žádných podmínek 

s výjimkou změny sazeb DPH. Cena zahrnuje všechny nutné náklady prodávajícího. 

2. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních 

předpisů, tj. dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

Prodávající vystaví fakturu po dodání bezvadné dodávky a jejího převzetí zadavatelem, splatnost 

faktury je 30 dnů.  

4. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 

požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, 



 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena 

novou lhůtou splatnosti. 

5. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla 

odepsána z účtu kupujícího a poukázána ve prospěch účtu prodávajícího. 

6. Kupující nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny sazby DPH. 

 

 

 

V. 

Smluvní pokuty 

 

1. Při nedodržení smluveného termínu pro dodání předmětu prodeje prodávající zaplatí kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

2. Při nedodržení termínu splatnosti fakturované ceny uhradí kupující prodávajícímu úrok z prodlení 

ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení jejího vyúčtování povinné smluvní straně z této 

smluvní pokuty. 

 

 

 

VI.  

Odpovědnost za vady 

 

1. Prodávající se zavazuje, že předmět prodeje, dodaný a předaný podle této smlouvy, je ke dni 

dodání plně funkční, bezvadný, splňuje technické parametry uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a 

má odpovídající jakost a provedení. Za tento závazek nese prodávající plnou odpovědnost. 

2. Prodávající se tak zavazuje k poskytnutí záruky na dodaný předmět prodeje na minimálně 24 

měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne předání a převzetí předmětu prodeje. Prodávající 

odpovídá kupujícímu za případné právní vady váznoucí na dodaném předmětu prodeje. 

3. Prodávající se zavazuje nejpozději do 48 hodin od uplatnění reklamace kupujícím reklamované 

vady prověřit a zahájit práce s odstraněním reklamovaných vad. Jestliže nebude prodávající 

schopen vzniklé závady odstranit do 20 pracovních dnů od zjištění rozsahu reklamovaných závad, 

dodá kupující náhradní věc, která nahradí vadnou věc. 

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět prodeje pro jeho vady, za 

které odpovídá prodávající. 

5. V případě poruch na dodaném předmětu prodeje je doba nástupu na servis od okamžiku 

písemného nahlášení do 48 hodin. Lhůta se prodlužuje o nepracovní dny (soboty, neděle, svátky). 

 
 
 

VII.  

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez náhrady v případě, že mu na předmětnou akci 

nebude poskytnuta finanční podpora z OPŽP, nebo mu bude řídícím orgánem OPŽP doporučeno, 

případně nařízeno provést nové výběrové řízení. 



 
2. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy mimo jiné i v případě, že výdaje, které by 

kupujícímu na základě smlouvy měly vzniknout nebo vzniknou, budou OPŽP, případně jiným 

kontrolním subjektem, označeny za nezpůsobilé 

 
 
 

VIII.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Předmět plnění veřejné zakázky bude financován z Operačního programu Životní prostředí, 

Oblast podpory 3.2 – Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů. 

2. Prodávající je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je 

povinen umožnit Řídicímu orgánu OPŽP v rámci kontroly přístup k veškeré dokumentaci týkající 

se této smlouvy a souvisejícího výběrového řízení, a to alespoň do roku 2026. Dokumentací se 

míní též případné smlouvy a související dokumenty, které podléhají ochraně podle zvláštních 

právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že 

budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zák. č. 255/2012 Sb., kontrolní řád). 

Prodávající se zavazuje, že zajistí, aby povinnosti dle tohoto článku vázaly i všechny jeho 

subdodavatele. 

3. Prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 

prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících splněním zakázky, a to po 

dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

4. Vlastnické právo k předmětu prodeje přechází na kupujícího v okamžiku jeho řádného dodání, tj. 

předáním a převzetím potvrzeném podpisem obou smluvních stran v zápise o předání a převzetí. 

5. Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost 

o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním smlouvy. 

6. Otázky touto smlouvou neřešené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

7. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana si ponechá dvě 

vyhotovení. 

8. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory prvotně dohodou. Pro případné soudní spory se 

zakládá příslušnost soudů ČR v případném sporu je příslušný soud v místě obvodu sídla 

kupujícího, rozhodným právem je právo ČR. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 

srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 

což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 

stran. 

11. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit jen vzájemnou dohodou smluvních stran a to pouze formou 

písemných vzestupně očíslovaných dodatků podepsaných zplnomocněnými představiteli 

prodávajícího a kupujícího. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že jsou seznámeny s obsahem 

smlouvy a že smlouvu uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

12. Ukončit smlouvu lze dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání prokazatelných nákladů 

ke dni zániku smluvního vztahu. 

13. Prodávající podpisem této smlouvy vyjadřuje souhlas se zveřejněním všech podmínek tohoto 

smluvního vztahu. 



 
14. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Nymburk č.227ze dne 8.6.2016. 

 
 
Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1: Specifikace dodávaného vybavení  

 

 

 

 

 

V Brandýse nad Labem, dne 11.7.2016    V Nymburce, dne 12.7.2016 

 

 

 

 

 

………………………….      …………………………. 

Prodávající        Kupující 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Příloha č.1 

 

Specifikace dodávaného vybavení 

 

1/ Sběrné nádoby na bioodpad 

Popis parametru Požadavek 

(Specifikace parametru) 

Parametry dodávky 

Objem 120 l 120 lt 

Provětrání na bocích ANO ANO 

Sklopný plastový rošt na dně nádoby ANO ANO 

Pojezdová kola ANO ANO 

Počet 400 ks ANO 400 ks 

Objem 240 l 240 lt 

Provětrání na bocích ANO ANO 

Sklopný plastový rošt na dně nádoby ANO ANO 

Pojezdová kola ANO ANO 

Počet 50 ks ANO 50 ks 

 

 

2/  Kontejnery na odkládání využitelných složek komunálního odpadu 

Popis parametru Požadavek 

(Specifikace parametru) 

Parametry dodávky 

Hmotnost max. 1,2 t 1,21t 

Objem min. 12 m3  12 m3 

Nosnost min. 2,5 t 3000 kg 

Rozměry kontejneru (š x d x v) min. 3200 x 1800 x 2000 mm 333500 x 1900 x 2000 mm 

Dva bubnové vhozy (š x v) min.1000 x 500 mm 1000 x 500 mm 

Dvoukřídlá vrata ANO ANO 

Možnost uzamčení vrat ANO ANO 

Manipulace pomocí vysokozdvižného vozíku ANO ANO 

Pevná střecha ANO ANO 

Počet 2 ks ASNO 2 ks 

 

 

 

 

 

 

 


